アップデート５．７７のご案内

  拝啓時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は、「社労法務システム」を御愛顧いただきまして誠に

ありがとうございます。

  さて、このたび下記の内容のソフトウェア アップデートを行いましたので、ご確認下さい。

敬具

記

 アップデート 5.77

    ＜概要＞

－ 1 －

１．社会保険料率の改定 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２
  ・令和５年３月からの新しい社会保険料率に対応

２．その他改善と不具合の対応 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２
  ・一括申請の不具合対応
  ・社労法務イージアの不具合対応
  ・労使協定のカレンダーの不具合対応

３．今後のアップデート予定について ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２

アップデート公開日：2023 年 2 月 22 日

アアアッッップププデデデーーートトト内内内容容容

１．社会保険料率の改定

令和５年３月より社会保険料率が改定されます。

・今回のアップデートでは、地域別保険料率、介護保険料率、特定保健料率、及び船員保険の疾病保険料率、介護保険料率

 を更新します。

 なお、健保組合の料率は自動的には変更されませんので、改定がある場合は「共通情報管理」メニューの

「健康保険組合登録」画面で 『保険料率切替』 により新料率を入力してください。

２．その他改善と不具合の対応

１） 一括申請の不具合対応

・基本情報入力の申請者・届出者に関する情報にて事務組合に関する登録を行う場合に

労働保険手続の事務処理の委託等に関する証明書の添付欄が 「0」 で表示されて設定ができないとの報告が

ありましたので対応を行いました。

２） 社労法務イージアの不具合対応

・公文書取得完了ができない場合があるとの報告がありましたので、正しく処理できるように対応を行いました。

・公文書署名検証にてエラーが表示される場合があるとの報告がありましたので、対応を行いました。

・旧方式で申請した手続きについて、「送信案件を最新情報に更新」 を行うとエラー表示される場合があるとの

報告がありましたので対応を行いました。

３） 労使協定のカレンダーの不具合対応

・１年変形労働時間制のカレンダー作成にて月度別労働時間を印刷すると、稼働日下の①、②のみ左揃えで

印刷されるとの報告がありましたので対応を行いました。

３．今後のアップデート予定について

雇用保険料率の改定、報酬請求業務の請求書のインボイス対応、本年度の年度更新対応

その他の要望等による改善など
※ 実際のアップデートについては各対応が出来次第お送り致します。

※ アップデート予定については予告なく変更される場合があります。 また、順番についても状況等により変更となる場合があります。

－ 2 －